
Universitätsbibliothek Paderborn

Personal- und Vorlesungsverzeichnis für die Universität
Paderborn

Universität Paderborn

Worms, SS 1980 - WS 2006/07(2006)

Institut zur Interdisziplinären Erforschung des Mittelalters und seines
Nachwirkens (IEMAN)

urn:nbn:de:hbz:466:1-8182



Allgemeiner Teil IEMAN

Institut zur Interdisziplinären Erforschung des Mittelalters
und seines Nachwirkens (IEMAN)

Direktorium:
Prof. Dr. Ernst Bremer
Tel.: (o 52 51) 60 - 55 00/28 95, Raum: W 2.101
E-Mail: bremer@fkultur.upb.de

Prof. Dr. Jörg Jarnut
Tel.: (o 52 51) 60 - 24 43, Raum: N 2.347,
E-Mail: joerg.jarnut@upb.de

Prof. Dr. Matthias Wemhoff,
Tel.: (o 52 51) 1 05-1 n, Raum: Museum in der Kaiserpfalz
E-Mail: matthias.wemhoff@lwl.org

Koordination:
Dr. des. Nicola Karthaus
Dr. Susanne Röhl
Tel.: (o 52 51) 60 - 55 08, Raum: W 2.105
E-Mail: karthaus@ieman.de

s.roehl@ieman.de

Geschäftszimmer:
Tel.: (o 52 51) 60 - 55 06, Fax: 60 - 55 07,
Raum: W 2.104,
Internet: www.ieman.de

Projekte:
UNESCO-Projektbüro
Jens Schneider M. A.
Tel.: (o 52 51) 60 - 55 05, Raum: W 2.103
E-Mail: schneider@ieman.de

projektbüro@ieman.de

Mandeville-Arbeitsstelle
Alexandra Nusser M. A.
Dr. Susanne Röhl
Tel.: (o 52 51) 60 - 55 00, Raum: W 2.101
E-Mail: mandeville@ieman.de

s.roehl@ieman.de

Schriftleitung „MittelalterStudien"
Dr. des. Nicola Karthaus
Dr. Susanne Röhl
Tel.: (o 52 51) 60-55 08, Raum: W 2.105

52



IEMAN Allgemeiner Teil

E-Mail: karthaus@ieman.de
s.roehl@ieman.de

„Repertorium der deutschen und niederländischen Pilgerliteratur des
Mittelalters und der frühen Neuzeit"
Tel.: (o 52 51) 60 - 55 06, Raum: W 2.104

Bibliothek:
Ansgar Köb M. A.
Tel.: (o 52 51) 60 - 55 02, Raum: W 2.102
E-Mail: koeb@ieman.de

MittelalterKolleg:
Brunhilde Cedderth M. A.
Tel.: (o 52 51) 60 - 55 10, Raum: W 2.106
E-Mail: gedderth@ieman.de

Jan Rüttinger M. A.
Tel.: (o 52 51) 60 - 55 10, Raum: W 2.106
E-Mail: ruettinger@ieman.de

Andres Laubinger AdL
Tel.: (o 52 51) 60 - 55 12, Raum: W 2.107,
E-Mail: laubinger@ieman.de

Sebastian Steinbach M. A.
Tel.: (o 52 51) 60 - 55 12, Raum: W 2.107,
E-Mail: steinbach@ieman.de

Simone Heimann M. A.
Tel. (o 52 51) 60 - 55 12, Raum: W 2.107
E-Mail: heimann@ieman.de

Claudia Dobrinski M. A.
Tel. (o 52 51) 60 - 55 10, Raum: W 2.106
E-Mail: dobrinski@ieman.de

53


	Seite 52
	Seite 53

